АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "Школа № 6" города ЛИПЕЦКА

ИМЕНИ В.ШАВКОВА

П Р И К А З

       13.09.2024                                                                   № 154

г.Липецк

Об организации работы по оказанию

платных дополнительных образовательных

услуг в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 № 273 –ФЗ «Об

Образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О

защите прав потребителей», Федеральным Законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Федеральным Законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав детей в Российской Федерации», Постановление

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг", Приказ Минпросвещения России от

09.11.2018 N 196 (ред. от 30.09.2020) "Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам" , Приказ Министерства просвещения РФ от

16 сентября 2020 г. № 500 “Об утверждении примерной формы договора об

образовании по дополнительным общеобразовательным программам”, Уставом

общеобразовательного учреждения

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать работу по изучению потребностей на получение платных

дополнительных образовательных услуг.

2. Назначить ответственным лицом за организацию работы по оказанию

платных дополнительных образовательных услуг заместителя директора

Попову Е.В.

3.  Утвердить калькуляцию  расчета стоимости платных образовательных

услуг (Приложение №1).

4. Утвердить прейскурант на оказания платных дополнительных

образовательных услуг (Приложение №2).

5. Предоставить льготы следующим категориям учащихся:

Дети из многодетных и малообеспеченных семей - 50% стоимости;

дети, из семей, в которых два ребенка одновременно получают услугу -

70% стоимости;

дети под опекой и сиротой - 0% (бесплатно)

дети, участников СВО, дети, погибших участников СВО - 0% (бесплатно)

6. Организовать прием документов на зачисление по дополнительной

общеразвивающей программе.

7. Назначить ответственным лицом за прием документов секретаря ОУ

Вязникову Н.В.

8. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор школы О.В. Лебедь

Приложение №1

к приказу от ____________№ ___

Приложение №2

к приказу от ____________№ ___

		2025-05-28T14:26:06+0300
	Лебедь Ольга Викторовна